2. Διὸς Θηβαῖος;) Rediit Iovi solemnis titulus, quo I. 182. II. 54. IV. 181. superbit. Ἰδευται ἵψει in Vallae Latinis templum incolunt, verius sacrum sive aedem constituant, [potius constitutum habent.] ut c. 41. 44. et Diodor. Sic. I. 15. Rediit quoque Ὀσίος, cui Med. Ionicam formam, hic inconsulte detractam, reddidit II. 157. WESS.

14. πρέχονται τε τὴν κεφαλὴν) Pati hoc possum, si tamen opera levi fieret προσχάσθαι, sequentibus melius congrueret; quae et Cl. Reiskii opinatio. Νάξος de arietis vellere Grammatici recusant, merito reprehensi a Sam. Bocharto Hierozoic. P. 1. c. 42. lib. II. De titulo Ammonis κριωφεύσιος nihil addam, nisi recurrere IV. 181. et in Luciani Astrol. c. 8. et Proclo in Timaeum p. 30. WESS.

19. φωνή - - νομίζοντες) Adridere posset φωνῆ, ob IV. 117. φωνῆ - - νομίζουσι Σκυθικῆ. Sed illud aequa probum. Sic I. 142. γλῶσσαν δὲ οὐ τὴν αὐτὴν οὔτοι πεποίησται. Alia hoc de genere Portus subpeditabit, quibus ex Dione Cassio, si quae necessitas, magna foret accessio. In Cononis Narrat. 44. ὅτι τὴν αἰχμάλωτον γυναικαν ἴνομοι καὶ τὸν παιδαν αὐτῆς ἔστη μετατομή ivit Th. Galeus, non citra iniuriam. WESS.

21. Ἀμμοῦ γὰρ Αἰγύπτιοι etc.) Verius videtur Eustathii hoc ex loco Ἀμμοῦ. [ut habet noster ms. F.] Namque ita Aegyptii. Plutarch. Is. et Osir. c. 9. ἰδού παρ' Αἰγύπτιοι δομαὶ τοῦ Διὸς εἴναι Ἀμμοῦ. ὁ παραγγέλνεις ἡμεῖς Ἀμμοῖς λέγομεν. Hinc ex lapide inter Epigrammata Muratorii Th. Inscript. pag. 73. ΜΕΓΑΣ ΟΒΡΙΜΟΣ ΑΜΩΝ, quamquam AMMY in Rich. Pocockii Antiq. Inscript. pag. 30. Convenit ΗΜΩΝ Amun, et ΗΜΩΝ Hamon, Ierem. XLVI. 25. Ezech. xxx. 15. Vide doctissimi Iablonskii Pantheon Aegypt. lib. II. 2. et Aegyptiorum mysticas has fabellas docte explanatas ad vertes. WESS.

27. τύπτονται - - τὸν κρίον) Arietem verberant, Laurentius. Ex usu verbi, plangunt, semet verberant oportuerat. Luciferinus Dea Syr. c. 6. καὶ μνήμην τοῦ παῖδος τύπτονται τε ἵεται ἕτερος. Poëta in Hephaestione pag. 34. καττύπτεσθε κόραι, καὶ ματερείσθε χιτῶνας. Habet de hoc vocabuli usu plura Gronovius, admixtis tamen alienis, infra c. 61. WESS.

[28. ἐν ἱκῇ σάρᾳ urnā reddidit Valla. Nos, sacro in loculo, ut Gronov. Rectius futurum erat sacro in sepulcro. Est enim Hierodoto Ἡῆκη conditorum, sive camera in

qua pluribus sarcophagis locus. Vide saltem III. 16, 28 seq. S.]

CAP. XLIII. 8. ἢν δὲ καὶ τὸδε) Haud seio an sit
τὸ δὲ δέterius. *Lucian. Astrol.* c. 4. τὸ δὲ καὶ εὐόματα αὐτοῦ ἴστορα: quod sollicitatum a viris doctis nolle. *Noster* III. 59. τὸ δὲ καὶ Αερβίους -- εἰδε: et V. 95. *Addē Gronov.* in I. 18. Aliter *Aldus* et ceteri pingunt, e quibus δὲ restituo; *Medic.* et hic *Arch.* illi se infestum prae-
buit, sicuti et III. 15. placatior alibi. *Aelian. Var.* XIV.
38. πολλα καὶ ἄλλα οἶδε, τὸ δὲ τοῖς καὶ τῷ paullo diversius
abit. *WESS.* — In *Var. Lect.* monere debueram, τὸ δὲ,
non ἵνα hic *Wesselungium* e superioribus editionibus te-
nuisse, quibuscum scripti libri etiam omnes (quod qui-
dem sciam) consentiunt. Lubens tamen cum *Reiz.* et
Schaeff. τὸ δὲ correxi. Sic enim constanter adsuevit *Noster*:
I. 185, 7. 192, 2. II. 79, 7. III. 15, 10. 38, 11. et ple-
rumque quidem (sicut in omnibus istis locis) adiecta δὲ
particula; quam et h. l. si quis revocatam cupit, quod
Schaeferus fecit, haud invitus patiar; nonnumquam vero
etiam absque δὲ, ut I. 74, 5. II. 176, 3. VIII. 113, 16. S.

17. ὡς ἔλπομαι τι) Correxit vir eruditus in *Miscell.*
Lipsiens. ὡς πίπυσκι τι, quod merito in litteris ad me
spernit. οὐκ αἱρεῖ amplius est quam ἔλπομαι, et senten-
tiam rationibus πικραν exprimit, sicuti λόγος αἱρεῖ. quod
sanior ratio persuadet, III. 45. IV. 127. et in *Platonis Cri-
tione* p. 48. c., *Arriano*, *Imp. Antonino*, atque aliis. *Lege Uptoni Adnotationes* in *Arriani Dissert.* lib. I. 29. p. 155.
[pag. 330. nostrae edit.] et *Abreschii Dilucid.* *Thucyd.* pag.
385. *WESS.*

20. αἴρχοις ἱστι θεος Αἰγυπτίων Ἡρακλίν;) Dubio res ca-
ret. Habuerunt Aegyptii suum sibi numen, cui Graeci
Herculis titulum inpegerunt: nulla illi natum origo
ex Iovis et Alcmenae amoribus, verum *Nilo genitus* tra-
debatur, *Cicerone* doctore, *Nat. Deor.* III. 16. Ordines deo-
rum in ista gente varii: primi viii. hinc xii. inde alii,
ut est c. 145. ex secundis fuit *Hercules*. Legendus est Cl.
Iablonkius Praefat. *Panth.* sect. 28. et lib. II. c. 3., neque
enim moram in his necere libet. *WESS.*

[22 seq. ἴστι τι ἐν τῷ ἔτει θεῶν οἱ διάδεκτοι θεοὶ ιγνώντο]
Aliena prorsus erat *Vallae* interpretatio: ex quo *Herculem*
Herodot. T. V.

ex octo diis, qui duodecim erant, unum esse arbitrantur. Voluerat ille, puto, debuerat certe, ex duodecim diis, qui octo fuerant. hylorro cum Cronovio extiterunt reddidi, quod et Wess. tenuerat. Commodius H. Steph. in ora versionis Laurentianae: ex quo e diis octo facti fuerunt duodecim, quorum unum Herculem censem. Quam versionem probans Iablonski in Proleg. Panthei Aegypt. pag. LXIV. et LXXXIII. ut octo diis, quos initio coluerant Aegyptii, succedente tempore adiecti fuerint quatuor alii. Larcherus, contra auctoris mentem: il est du nombre de ces douze Dieux, qui sont nés des huit Dieux. S.]

CAP. XLIV. 6. οὐ μαρτύρεσσιν) Non me fugit, quid patrocinii μάρτυρος ex Athenaei III. 14. [pag. 94. b.] auferre queat, sed locuples esse dubito. Noster vulgatum, nullo missorum dissensu, probavit III. 41. [Sic corrigere in nostra Var. Lect. ubi perperam II. 41.] Stat et pro eodem Cl. Wasse in Thucyd. IV. 13. Latinos Zmaragdum maluisse, cognitissimum est, quo de Ian. Brouckhusius in Propert. II. 13, 43., et ab eo cumulatim citati. Μίγαδος, quod continuo [l. 7.] succedit, insolentius videtur: hinc T. Fabri μύγαδος, a Gronovio castigatum: indidem Reiskii μύγα φῶς, non magno utique molimine. Ego in Laurentiū et Porti partes eo; nam Gronoviana explicatio minime se probat. WESS. — Nempe adverbialiter pro μυγάδως possumus μύγαδος Portus censuit: quod utique insolentius. Quod ad Reiskii spectat coniecturam, notabile tamen est, subinde et alibi a librariis permutas reperiri Φ et Θ litteras. Cuius confusionis in Athenaeo exempla nonnulla observare memini: alia duo Schaeferus adnotavit, unum in Notis ad Gregor. Dialect. pag. 525. alterum in Indic. Graec. in eundem librum, p. 929. Vide etiam Wesselini Adnot. ad II. 48, 7. et Var. Lect. I. 58, 4. De smaragdina, quam Noster dicit, columna consuli possunt quae Larcherus ad h. l. adnotavit. S.

12. τριηκόσια καὶ διεχλια) Fuit Tyrus post Sidonem μέγιστη τῶν Φοινίκων καὶ αρχαιοτάτη πόλις, in Strabon. XVI. pag. 1097. et, illo longe potiore, Esaiæ Prophetæ c. xxiii. 7. Negari tamen haud potest, nimium priscam hic perhiberi; quod praeter alios egregius Vatis eius explanator Camp. Vitringa condocefecit. Fieri potest, ut Nostrum, an-

tiquitatis suae iactatores, sacerdotes Herculis circumscripti serint. Quod enim *Vignolius Chronol.* lib. IV. 1. p. 33. τριηστια και χιλια rescripsit, id in conjectura, incerta et fallace, deputandum est. Non addo, et ea ratione Tyri initia iusto antiquiora constitui. WESS.

[13. ιωνιον ἔχοντος Θάσον τίνει) De abundante verbo θάσος vide ad I. 153, 19. notata. S.]

17. τίνει γενῆς) δίκαια γενῆς corrigit *Maussacus* ad *Harpocr.* p. 144. edoctus a *Scaligero* ad *Euseb.* p. 37. Mendae patebit origo, si sic voces censeantur. olim collocatae: καὶ ταῦτα δὲ γενῆς: i (id est δίκαια) πρότερα ίστι. Nonnunquam numerum voci γενεῖ subiicit etiam *Herodotus*, ut I. 185. γενῆς τίνει πέτρης γενομένη, et IV. 147. VALCK.

Ibid. πίντε γενῆς αὐδρῶν πρότερα) Et haec excrucierunt eruditorum studia. *Maussacum* sannā *Gronovius* repulit, chronologica difficultate nihil admodum motus: belle novaret ex *Scaligero* ad *Euseb.* *Chron.* p. 37. a *Thaso* et *Cadmo* plus quinque generationibus ad *Herculem* abiisse; neque recessiebat *Berkelii* ad *Stephan.* in Θάσος conatus: et pertinax tamen silentium. Ego vero non ambigo de menda vocabuli πίντε. Quid fuerit olim, conjectando vestigandum est. *Maussaci* δίκαια γενῆς nūmīum videtur: addit enim in seriem maiorum *Herculis Belum*, cuius ratio hic nulla. *Beli* filio *Aegypto* aequales fuerunt *Cadmus* et *Thasus*: ab *Aegypto* ad *Herculem* octo numerantur descendentes in *Stephani* Θάσος, qui quidem, uti *Aldus* et prisci Editi, H'. δὲ γεναις Ἡρακλίενς και Θάσος παλαιτερος h. e. octo vero generationibus *Hercule antiquior Thasus est*. Mutavit fateor *Berkelius* posuitque δίκαια, quod scriptus liber i. δὲ γεναις praeserret: at offendit eundem ad lapidem, ad quem *Maussacus*. Iam generationum ordo et numerus in *Herculem* usque cum constet, adstipulor *Ampl. Bouherio Diss. Herodot.* c. II. p. 128. οκτώ γενῆς reponenti. Discrepant, neque nego, οκτώ et πίντε scriptura; quae differentia notae fortasse numerali obscurius pictae, aut erranti ambaensi, in acceptum referenda est. WESS. — Possit cogitare H'. olim scriptum fuisse, idque successu temporis in II'. (i. e. πίντε) mutatum: sed scriptura II. pro πίντε vetustior est, quam illa qua n. octonarium numerum indicat: satisque notum, H. olim ιωνον significasse. Lar-

cherus, cuius et Adnotatio ad h. l. et uberior in hunc locum commentatio in *Chronol. Herodoti consuli* potest, vulgatam scripturam *xiri* descendit. *S.*

23. ὡς ἦραι ἵραγίζονται) Sugillat *Plutarchus de Malign. Herodoti* p. 857. o. cavillandi studio abreptus. Herculem, Amphitryonis filium, Heroum olim ritu ac superstitione Graecos devenerari solitos testata res, atque a *Diodoro* IV. 39. copiosius explicita est. Non repeto quae illi adscripta sunt. *WESS.* — *Conf. Gregor. dialect. ion.* §. 109. ibique *Koen.* *S.*

CAP. XLV. 11. χωρὶς ὑῶν,) Miror equidem hoc uno in loco tradi, fas fuisse Aegyptiis sues immolare; et tamen rerum Aegypti peritissimis viris locum de menda non fuisse suspectum. Lenissima mutatione corrigi poterit ὁ ὥν: ut nullas mactasse pecudes dicantur *praeter oves, boves mares vitulosque*, et hos duntaxat qui solemnni ritu fuerint explorati signoque notati. In nomo tamen habitantes Thebanοι ὅτινας απεχόμενοι αἰγας θύεσθαι, Mendesii contra, αἰγῶν απεχόμενοι, ὅτις θύεσθαι, uti scribit c. 42. Sed sues abominati vulgo ne tangebant quidem Aegyptiis, c. 47. uno tantum festo die Lunae, ὃς θύεσταις, πατέρων τῶν κρεῶν ἣν ἀλλαχ δὲ ημέρη οὐκ ἢ τι γενούται. Rem adfirmant *Plutarch. de Is. et Osir.* §. 8. et *Aelianus Hist. An.* X. c. xvi. Hic sua probabiliter idoneo testi debet *Eudoro*, qui citatus ibidem φησι φειδομένους τοὺς Αιγυπτίους τῶν ιῶν μᾶς θύειν αὐτάς. Aegyptiorum ad Graeca comparans instituta *Anaxandrides* apud *Athen.* VII. p. 299. F. Οὐκ ισθεις οὖν, ἐγώ δὲ γ' ηδομαι Μάλιστα τούτους. Græcis excipiendi Cretenses, secundum *Agathoclem*, οὐδὲ τῶν κρεῶν οὐδὲ δαισαύρο, *Athen.* IX. pag. 376. A. Qui populi *praeter Aegyptios sues* averasati sint, enuincrantur *Bocharto*. Vid. *Celeberr. Wess. ad Diodor.* T. I. pag. 380. *VALCK.* — Quod in *Var. Lect.* dixi, οἷῶν hic in cod. F. scribi; id quidem, denuo nunc inspecto codice, cuius mihi usura per insigne illustris possessoris beneficium ad hunc diem concessa est, paulo aliter se habere deprehendi; sed ita ut paulo etiam magis confirmetur ea scriptura, quam ex *Valckenarii* conjectura recepi. Superiorē quidem loco, ubi manifeste de *ovibus agebatur*, c. 42, 3. et 9. pro ὥν in hoc codice perspicue *scribitur*: at hoc loco, in quo nunc versamur, est ὥν

cum acuto accentu super vocali, : calami ductus qui super α conspicitur, quem olim pro accentu circumflexo acceperam, indicat postremam, literam, quae in reliquarum literarum serie non expressa est. Vulgatum vero ἵω, ut Reiz et Schaefer, sic et Larcher tenuit, satis illud praesidii invenire censens in his quae cap. 47, 9 - 11. leguntur. S.

13. κῶς ἀν τοις ἀνθρώπους θύειν;) Legitima foret conclusio, ni aliunde de inopia hac gentis religione exploratum haberemus. Adpellavi ad Diodori I. 88. *Manethonem*, *Plutarchum*, *Porphyrium* testes; adiungo *Seleucum*, cuius liber ab Athenaeo IV. 21. p. 172. περὶ τῆς παρ' Αἰγυπτίους Ἀνθρώπων στάσεως, laudatur. Sustulit crudeles aras rex Amasis, humanarum victimarum loco placentis in usum vocatis. Quod cum diu ante Nostri aevum valuerit, inde illi hoc argumenti genus. Alia *Iablonskius Panth.* III. 3. pag. 75. Ἐόρα, [L. 14.] quo modo et mstus *Baroccianus*, teste *Wasse*, ex Arch. locum inpetravit. WESS.

17. ἰημένεια τὸν) Voluit-ne Arch. et Vind. τύμενία, uti τύμενα et alia hoc de genere? *Heliodori* similis formula Aeth. IX. p. 424. τοῦτο τε καὶ ἡμῖν εὐμένεια μὲν εἴη τῶν αἰρημάτων, τὰ μυττικῶτερα δὲ αἱρέτω σιγῇ τετιμήσω. WESS.

CAP. XLVI. 6. αγαλατοκοὶ possessionem, unde Medic. opera exciderant, recuperarunt. Γλύφαι et γραφαι [L. 5.] artis sunt diversae; nec memini sub ἄνθραξι quoscumque opifices ad effigies parandas comprehendendi. Ceteroqui in ordinatione verborum viro Cl. [Gronov.] accedo. WESS.

9. οὐ μοι ἥδιον ἔστι λέγειν) Ionicam Herodoti formam loquendi aliquoties adhibuerunt *Aelianus* et veterum castissimus imitator *Aristides*. In huius T. I. p. 20. τὸν θῶν κάκχον εὐχ ἥδιον ἴμοι γενν λέγειν, S. Iebb. οὐ πάδιον scribendum suspicabatur; ego contra οὐχ ἥδιον etiam reponendum arbitror T. I. p. 624. Quod habet p. 632. ἴμοι μὲν εὐχ εὐπρεπέστερον ἔστι λέγειν, mutuatus etiam est ab Herodoto, in cuius legitur proximo cap. 47. Io. Stobaeus egregiam praebet Heracliti sententiam, p. 48, 13. ἀνθρώπους γίγνεσθαι ὄχοτα θέλουσιν, οὐκ ἄμενον. Verum οὐχ ἄμενον, οὐ λῶν, οὐ χεῖρον, οὐ καλον, multò magis frequentantur. VALCK.

11 seq. καὶ τούτων οἱ αἰτόλοι etc.) Si ἐνεκα in auxilium voces, uti oportet, nihil hic inconcinni. Caprarios po-

tiore loco censebant, ob caprorum praestantiam. Hoc indicat. Verum, quae subduntur, *ιν δὲ τούτων εἰς μάλιστα etc.* spectant-ne eundem caprarium? Id volunt docti interpres; qui quidem si considerassent hirci Mendesii venerationem, paene incredibilem ista in natione, utique *ιν δὲ τούτων εἰς* non ad caprarium, sed ad hircos retulissent, eumque in primis, qui vulgo Θμοῦτῶν τράγος. [conf. Weiss. ad Diodor. I. 84. n. 21. et Holsten. ad Stephan. Byz. voc. Θμοῦτις.] Hoc mortuo, sicuti in Apidis decessu alibi, omnis Mendesiorum tractus luctui indulgebat, haud sane obitu caprarii. Notavit hanc interpretum inconsiderantiam Cl. de Pauw. *τῷ Μενδεσίῳ νομῷ* [l. 14.] ex Arch. legitimum est, venitque in opinionem Gronovii. WESS.

[Vallae versionem: *Et inter Mendesios caprarii praecipuo honore afficiuntur, et ex his unus maxime, tenuerat Gronovius;* quasi quae continuo dein de ingenti luctu memorantur, ad mortuum caprarium spectarent, non ad hircum quem singulari religione Mendesii colebant. Contra quos recte Weisselingius monuit. *ιν δὲ τούτων* ad *τοὺς αἰγὰς* fuisse referendum. Quod vero idem vir praestantissimus in istis verbis *καὶ τούτων οἱ αἰτόλοι* censuerit *τούτων* intelligi oportere *ἴνεια τούτων*, id equidem nec necessarium iudico, et omnino praepositioni *ἴνεια* in ista *ἴδιαι* non esse locum arbitror. Quidni vero *τούτων τῶν αἰγῶν* intelligeremus, quum plus semel *αἰτόλος αἰγῶν* Poëta dixerit? Odyss. p. 247. et 269. alibique. Pleonasmum illum, si quis est, non magis Herodotus, quam Homerus, recusaverit. In interpretandis eisdem verbis, *καὶ τούτων οἱ αἰτόλοι τιμᾶς μέζοντες ἔχουσι*, dubius olim haeseram, utrum sententia sit, hos (scil. *τοὺς ἔρστας*) maiore in honore habent caprarii; an, horum (nempe *τῶν αἰγῶν*, caprarum hircorumque) pastores maiore sunt in honore. Nunc, quamquam, sicut *μηνὸν τινὸς ἔχειν*, et *ῷην ἔχειν τινὸς*, I. 4, 7. sic fortasse etiam dici possit *τιμὴν τινὸς ἔχειν*, intelligo tamen non ita loqui consuesse Nostrum: adhaec existimo, non fuisse alios caprarum pastores, alios hircorum. Quare electam e latina nostra versione priorem illam interpretationem, et in graeco contextu l. 12. post verbum *ἔχουσι*, pro maiori puncto, punctum minus repositum velim; ut intelligatur, *ιν δὲ τούτων* (scil. *τῶν αἰγῶν*, et quidem *ιν τῶν ἔρστων*) *εἰς μάλιστα τιμᾶς ἔχειν*, et ex hoc genere unus

*maxime prae caeteris in honore habetur. Caeterum, quamvis cum eo, quod ait, *maiore in honore esse caprarios*, bene congruat id quod cap. seq. de subulcis scribit, veluti infamia quadam notatis; nolim tamen dissimulare, in tota ista *πόνησις* haud satis expedite atque dilucide fluere orationem. Est in his haud obscura gradatio: *Mendesii colunt οὐανε γένος καρπίνομ*: *magis autem colunt μαρες quam φοινίκας*: horum --- *maiore sunt in honore: ex his vero omnium maxime unus*. Suspicari utique licebat, eo loco, ubi nunc *οἱ αἰτίοι* leguntur, scriptum olim fuisse aliud vocabulum, quo indicabatur certum quoddam genus hircorum, quod *maiore in honore fuisse* quam reliqui *hirci*; et ex quo genere denique delectus fuisse ille *unus*, qui *maxime omnium colebatur*. Tale quidpiam secutus esse videtur doctiss. Schaefer, quem pro *οἱ αἰτίοι* (ex mera quidem conjectura, nam in vulgarium consentiunt libri,) *οἱ κόλας* non modo legendum censuit, sed fidenter etiam in Herodoti graecis posuit; in quo, ut in plurimis aliis, sequacem Borheckium habuit: quam novationem silentio praeterire in *Var. Lect.* non debueram. Spectaverat, puto, conjecturae huinius auctor (sive is Schaeferus ipse est, sive ab alio viro docto accepit) Theocriteum illud ex Eidyll. VIII. 51. *Ὥ τοι κόλας, καὶ λέγε* etc. ubi graecus Scholiastes consentiente Hesychio monuit, *κόλας* dici *hircum cornua non habentem*; quod genus latino sermone similiter *mutilum* dicitur. Adiicit Scholiastes, *μυρόν*: quod nimirum ille fortasse sic intellexerat: sed videndum, ne *μυρόν* scripserit, quomodo apud Hesych. legitur, *Κόλον, μύρων τράχων κέρατα οὐκ ἔχοντα*: docuitque etiam Eustath. ad Iliad. p. 917, 16 et 18. (p. 942. ed. Rom.) *κόλας* a nonnullis subinde *μύρων* intelligi. Sed hoc utcumque sit; illud constat, in caprino genere *mutilum* (*τὸ κόλον*) pluris olim aestimatum fuisse. Plinius lib. VIII. cap. 50. sect. 76. Non omnibus (*capris*) *cornua*. --- *Mutilis lactis maior ubertas*. --- *Mutilum in utroque sexu utilius*. Et de maribus, id est *hircis*, diserte Columella, lib. VII. c. 3. Si (in ea quam habitamus regione) *clementior hiems, mutilum probabimus marem*. Est praeterea *κόλας* etiam peculiare genus animantis, de quo consuli possunt quae partim a Casaub. partim a nobis, ad Athenaei lib. V. p. 200. f. notata sunt: (Animadv. in Athen. T. III. p. 113.) sed illud quidem non*